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Protokollauszug

15. Sitzung vom 21. August 2024


Feh ler! Verwei squel le konnten ich t gefunden wer den .

160/2024 7.1.1.1


Kleine Anfrage von Sasa Stajic betreffend "Grundwasserversor-

gung bzw. Grundwasserpumpwerk Zelgli"

Beantwortung


1. Kleine Anfrage


Am 7. Juli 2024 wurde von Gemeindeparlamentarier Sasa Stajic die folgende Kleine Anfrage betreffend "Grundwasserversorgung bzw. Grundwasserpumpwerk Zelgli" eingereicht:


"Sehr geehrte Damen und Herren

Im Protokoll der 22. Stadtrats- Sitzung vom 18. November 2020 ist zu lesen, dass die

Grundwasserpumpwerke Betschenrohr 1-3 aufgrund der kantonalen Grundwasser-

rechte über die Grundwasserpumpwerke das Ende ihrer Betriebszeit bis Januar 2024

bzw. Januar 2034 erreichen.

Diesem Protokoll ist weiter zu entnehmen, dass der Stadtrat auch mehrere Projektie-

rungskredite über gesamthaft 300‘000.- CHF für den Ausbau des Grundwasser-

pumpwerks Zelgli gesprochen hat.

In diesem Zusammenhang bitte ich den Stadtrat folgende Fragen zu beantworten:


Fragen:

1. Ist die Grundwasserversorgung für Schlieren weiterhin gewährleistet?

2. Ist das Grundwasserpumpwerk Betschenrohr 3 noch immer in Betrieb? Falls Ja:

Warum?

3. Wie weit ist das Projekt Ausbau/Neubau Grundwasserpumpwerk Zelgli gediehen?

4. Ist der Standort "Zelgli" für die Grundwasserförderung bewilligt?

5. Wann ist die Realisierung geplant?"


2. Antwort des Stadtrats


Frage 1: Ist die Grundwasserversorgung für Schlieren weiterhin gewährleistet?


Antwort:

Ja, die Wasserversorgung ist zu jeder Zeit gewährleistet. Das Wasser kann aus verschiedenen Quellen stammen. Das Grundwasser ist nicht die einzige Möglichkeit.


Frage 2: Ist das Grundwasserpumpwerk Betschenrohr 3 noch immer in Betrieb? Falls Ja: Warum?


Antwort:

Ja, es ist in Betrieb. Das Projekt Grundwasserpumpwerk Zelgli ist noch nicht so weit fortgeschritten wie ursprünglich geplant. Dank der Realisierung von Instandhaltungsmassnahmen und unter der

Würdigung des Umstands der Projektverzögerung, hat das Amt für Abfall, Wasser, Energie und Luft des Kantons Zürich (AWEL) die Konzession verlängert.
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Frage 3: Wie weit ist das Projekt Ausbau/Neubau Grundwasserpumpwerk Zelgli gediehen?


Antwort:

Das Grundwasserpumpwerk Zelgli befindet sich im Eigentum des Wasserwirtschaftsverbands

Limmattal (WVL). Daher ist der WVL federführend in diesem Projekt und wird durch die Stadt Schlieren unterstützt. Parallel dazu läuft die Planung des Projekts Lebendige Limmat. Die verschiedenen

Projekte müssen eng aufeinander abgestimmt werden.


Aktuell befindet sich das Grundwasserpumpwerk Zelgli in Planung. Der Projektabschluss ist für 2028

vorgesehen.


Frage 4: Ist der Standort "Zelgli" für die Grundwasserförderung bewilligt?


Antwort:

Das AWEL ist in das Projekt involviert, die Bewilligung wurde durch das AWEL bereits in Aussicht gestellt und die finale Bewilligung wird zu einem späteren Zeitpunkt erteilt werden.


Frage 5: Wann ist die Realisierung geplant?


Antwort:

Aktuell ist das Bauprojekt in der Planungsphase. Der Start der Ausführung ist auf Ende 2026 vorgesehen.


Der Stadtrat beschliesst:

1. Die Kleine Anfrage von Sasa Stajic betreffend "Grundwasserversorgung bzw. Grundwasser-

pumpwerk Zelgli" wird im Sinne der vorstehenden Ausführungen beantwortet.

2. Mitteilung an

– Anfragesteller

– Gemeindeparlament

– Abteilungsleiter Werke, Versorgung und Anlagen

– Abteilungsleiter Bau und Planung

– Archiv


Status: öffentlich
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